Republika e Kosovés OLINTHHA FPAYAHMILA
Republika Kosova -Republic of Kosovo KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

NE& bazé t& nenit 52 paragrafi 1 t& Ligjit nr.03/L-040 pér vetégeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e
RK-s&” nr.28/2008), nenit 11 t& Udhé&zimit administrativ nr,05/2020 pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& perhershme dhe komiteteve tjera né komung, nenit 25
paragrafi 1 t& Statutit t& Komunés s& Gracanicés nr.6320/15 nga 22.10.2015, kryesuesi i Komitetit
pér Politiké dhe Financa thérret mbledhjen e jashtézakonshme dhe dérgon:

FTESKE
I/e nderuar,

Ftoheni & t& merrni pjesé né mbledhjen e treté t& jashtézakonshme t& Komitetit pér Politiké
dhe Financa, e cila do t& mbahet t& martén mé datén 26.05.2026. Mbledhja do & fillojé n& orén
09:30.

Mbledhja do t& mbahet né sallén e Kuvendit, kati i paré nr.2.11 né objektin e Komunés sé
Gracanicés né Graganicég.

Té bashkéngjitur me ftesé gjeni rendin e dités dhe materialin pér kété mbledhje. Pér kété
mbledhje éshté caktuar ky:

REND I DITIS

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dyt€ e jashtézakonshme, e mbajtur m& datén
28.04.2026.

2. Shqyrtimi i Raportit pér realizimin e Planit vjetor t& prokurimit publik dhe kontratave t&
nénshkruara publike pér vitin 2025, me propozim t€ shefit t& Prokurimit Publik, Dejan Todorovig
(Dejan Todorovic).

3. Informata p&r Qarkoren buxhetore 2027/01, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s€ Buxhetit
dhe Financave, Sllavisha Nigiq (Slavi¥a Nicic).

4, Shgyrtimi dhe miratimi i bartjes s&¢ mjeteve t&€ pashpenzuara financiare nga viti 2025 né vitin
2026, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq (Slavisa
Nicié).

5. Shgyrtimi dhe miratimi i Raportit t& punés s& Inspekcionit t& Bujqésisé dhe t& Ndértimit pér
vitin 2025, me propozim t& drejtoreshés s¢ Drejtorisé s& Inspekceionit, Jellena Stojanoviq (Jelena
Stojanovié).



6. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& punés s€ Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
pér vitin 2025, me propozim 1€ drejtoreshés sé Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale,
Zorica Millig (Zorica Mili¢).

7. Shqgyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien e p€lgimit pér lidhjen e kontratés pér
oftimin e shérbimeve me NPK “Ekologjia” SH.A., me propozim t& kryetarit t¢ Komunés s¢
Graganicés, Novak Zhiviq (Novak Zivié).

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit pér ndryshimet dhe plot€simet e Statutit t&€ NPK
“Ekologjia” SH.A. Graganicé, me propozim t& kryetarit t& Kuvendit t& Aksionaréve t& NPK
“Ekologjia” SH.A. Graganicé, Sasha Daniq (Safa Danic).

9. Shqyrtimi i Raportit vjetor t& punés dhe funsionimit t& NPK “Ekologjia” SH.A. Graganicg pér
periudhén janar-dhjetor t& vitit 2025, me propozim té drejtoreshés ekzekutive t€ NPK “Ekologjia”
SH.A. Gracanicé, Sllagjana Mirkoviq (Sledana Mirkovié).

10. Shqgyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér themelimin e Ké&shillit Komunal pér
Siguri né Bashké&si, me propozim t& kryetarit t& Komung&s s& Graganicés, Novak Zhiviq (Novak
Zivié).

11. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit p&r miratimin e Marréveshjes pér
bashképunimin ndérkomunal, me propozim t& kryetarit t& Komunés s& Graganicés, Novak Zhivig
(Novak Zivié),

12, T& ndryshme.

Me respekt,
Kryesuesi i Komitetit pér Politiké dhe Financa
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